
Szanowni Państwo,

Chciałbym serdecznie podziękować Państwu za wypełnienie ankiety, której celem było zebranie 

informacji, czy obecnie obowiązujące uproszczenia i ułatwienia celne spełniają swoją funkcję oraz 

zidentyfikowanie  obszarów, w których wskazane byłoby wdrożenie bardziej elastycznych procedur i

regulacji celnych zapewniających bardziej korzystny poziom efektywności prowadzenia działalności 

gospodarczej, szczególnie w sytuacji kryzysowej. 

Udzielone przez Państwa odpowiedzi oraz przekazane propozycje i sugestie poddane zostały  

szczegółowej analizie. Jej wyniki wskazują, że większość z Państwa zasadniczo uznała obecne przepisy, 

w tym dotyczące uproszczeń celnych, za korzystne dla prowadzonej działalności gospodarczej. 

Niemniej jednak wskazaliście Państwo także na pewne problemy wymagające albo dokonania zmian w 

obowiązujących przepisach (unijnych i krajowych), albo pogłębionej analizy w celu usprawnienia lub 

zmiany obowiązującej praktyki. Dotyczy to m.in. procesu obsługi wniosków i wydawania pozwoleń,  

upoważnionego przedsiębiorcy, zabezpieczenia kwoty długu celnego, czasowego składowania, 

procedur uproszczonych, e-commerce, świadectw pochodzenia, procedury wywozu, miejsc uznanych. 

Takie działania zostaną wkrótce podjęte.

Mam nadzieję, że nasza wspólna praca  przyczyni się w sposób wymierny do polepszenia warunków 

prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przepisów celnych.

Zachęcam do korzystania z portalu www.podatki.gov.pl , zakładka „Cło”, gdzie możecie Państwo 

znaleźć szczegółowe wyjaśnienia dotyczące kwestii celnych oraz obowiązujące instrukcje i akty prawne. 

Znajdziecie tam Państwo także odpowiedzi na niektóre pytania i postulaty  podnoszone w ankiecie.

O wszelkich zmianach w przepisach prawa oraz o nowych wewnętrznych uregulowaniach w związku z 

wynikami ankiety będziecie Państwo na bieżąco informowani poprzez ww. portal oraz za pomocą 

newsletterów.

Z poważaniem,

Grzegorz Kozłowski

Dyrektor Departamentu Ceł 

http://www.podatki.gov.pl/
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